
UCHWAŁA NR IV/37/2024 

RADY GMINY ŻYRZYN 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez Radę Gminy Bargłów Kościelny. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 

roku o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) - Rada Gminy Żyrzyn działając na wniosek 

Wójta Gminy Żyrzyn uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej przez Radę Gminy Bargłów Kościelny w sprawie 

podjęcia uchwały w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją 

o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw o ochronie zwierząt 

i innych powiązanych tematycznie ustaw, Rada Gminy Żyrzyn uznaje przedmiotową 

petycję za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Żyrzyn do poinformowania wnoszącego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



Uzasadnienie 

W dniu 12 lipca 2024 r. do Rady Gminy Żyrzyn drogą elektroniczną wpłynęła petycja Rady 

Gminy Bargłów Kościelny z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie 

nowelizacji ustaw o ochronie zwierząt i innych powiązanych tematycznie ustaw. 

Powyższa petycja została skierowana do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków 

i Petycji Rady Gminy Żyrzyn, która w dniu 20 września 2024 r. dokonała analizy złożonej 

petycji i uznała, że petycja jest bezzasadna. Rada Gminy Bargłów Kościelny już wystąpiła 

do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej, 

a powielanie tej samej petycji przez Radę Gminy Żyrzyn jest bezcelowe. Wobec 

powyższego przedmiotową petycję należy uznać za bezzasadną. 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ww. ustawy podmiot rozpatrujący petycję zawiadamia podmiot 

wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej albo 

za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Natomiast zgodnie z ust. 2 wnioskodawcy 

nie przysługuje prawo wniesienia skargi na sposób załatwienia przedmiotowej petycji. 

Należy mieć również na uwadze art. 12 ust. 1 ww. ustawy, zgodnie z którym podmiot 

właściwy do rozpatrzenia petycji może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną 

w sprawie, która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej przez ten podmiot, jeżeli 

w petycji nie powołano się na nowe fakty lub dowody nieznane podmiotowi właściwemu 

do rozpatrzenia petycji. 


